
 

 

О  внесении  изменений  в  Постановление  Государственного  

Совета Республики Крым от 24 декабря 2014 года № 380-1/14  

"О    некоторых      вопросах,     связанных     с     ликвидацией  

территориальных органов социальной защиты населения" 

 

 

В соответствии с пунктом 3 статьи 75 Конституции Республики Крым 

 

Государственный Совет  

Республики Крым  п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Внести в Постановление Государственного Совета Республики Крым 

от 24 декабря 2014 года № 380-1/14 "О некоторых вопросах, связанных 

с ликвидацией территориальных органов социальной защиты населения" 

(Ведомости Государственного Совета Республики Крым, 2014 г., № 6, ст. 727) 

следующие изменения: 

пункты 1, 2 изложить в новой редакции: 

"1. Установить, что суммы своевременно не выплаченных гражданам 

по состоянию на 31 декабря 2014 года государственных пособий, компенсаций, 

льгот и субсидий подлежат выплате органами труда и социальной защиты 

населения органов местного самоуправления городских округов 

и муниципальных районов Республики Крым за счет средств бюджета 

Республики Крым на 2015 год. 

2. Установить, что плату предприятиям-поставщикам за фактически 

оказанные в 2014 году коммунальные услуги льготным категориям граждан 

осуществляют органы труда и социальной защиты населения органов местного 

самоуправления городских округов и муниципальных районов Республики 

Крым за счет средств бюджета Республики Крым на 2015 год.". 

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня принятия. 

 
 

Председатель 

Государственного Совета 

Республики Крым                                                             В. КОНСТАНТИНОВ 
 

г. Симферополь, 

17 июня 2015 года 

№ 679-1/15 


